
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά προσωπικού του Σωφρονιστικού Κα-

ταστήματος Πάτρας με κρατικά ή μισθωμένα 

οχήματα.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2262/14-03-2023 (Β’ 1617) 

απόφασης σύστασης και συγκρότησης της Συμ-

βουλευτικής Επιτροπής για την Εθνική Στρατηγική 

και Σχέδιο Δράσης για την Κοινωνική Ένταξη των 

Ρομά (ΕΣΚΕ 2021-2030).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 4111 (1)

Μεταφορά προσωπικού του Σωφρονιστικού 
Καταστήματος Πάτρας με κρατικά ή μισθωμένα 
οχήματα. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

Α) Του άρθρου 89 του ν. 4962/2022 «Αναβάθμιση της 

αστυνομικής εκπαίδευσης, αναμόρφωση του πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας της Σχολής Αξιωματικών της 

Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες ρυθμίσεις του Υπουρ-

γείου Προστασίας του Πολίτη» (Α’ 148),

β) του άρθρου 19 του Σωφρονιστικού Κώδικα 

(ν. 2776/1999, Α’ 291), όπως τροποποιήθηκε με την διά-

ταξη του άρθρου 20 του ν. 4985/2022 (Α’ 203),
γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα(π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και Διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

στ) του άρθρου 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-
ονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις (Α’ 143),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180) και του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181)

θ) των παρ. 1 και 5 του άρθρου 2 και του άρθρου 3 του 
π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμών των αρμοδιο-
τήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων (Α’ 119), 

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων, Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

κ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

λ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων, προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - μεταβατικές διατάξεις» (Α’139).

2. Την υπό στοιχεία Υ1/3.1.2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων» 
(Β’ 28).

3. Του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2094

22259

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.08 12:54:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22260 Τεύχος B’ 2094/07.04.2024

νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υπ’ αρ. 7071/7/242/5.1.2024 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Προστασίας του Πολίτη, Ανδρέα Νικολακόπουλο» (Β’ 68).

6. Την υπ’ αρ. 2242 - Α/30-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΚΖΓ46ΜΤΛΒ-
5ΗΓ) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης δαπάνης, 
η οποία καταχωρήθηκε με α/α 14186 στο βιβλίο εγκρί-
σεων και εντολών πληρωμής της Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής, ποσού τριών χιλιάδων ευρώ 
(3.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης, σε βάρος της πίστωσης 
του Προϋπολογισμού εξόδων της Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη στον ειδικό φορέα 10572020000000, Α.Λ.Ε. 
2420302001 οικονομικού έτους 2023, για την κάλυψη 
αμοιβών και εξόδων συντηρήσεων οχημάτων για μετα-
φορά προσωπικού του Σωφρονιστικού Καταστήματος 
Πάτρας.

7. Την υπό στοιχεία 2242  - Β/30-01-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ03Μ46ΜΤΛΒ-ΛΗ2) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πί-
στωσης δαπάνης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 14187 
στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, ποσού πέντε 
χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (5.600,00 €) συμπεριλαμβανο-
μένου Φ.Π.Α. 24% για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης, 
σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη στον ειδικό φορέα 
10572020000000, Α.Λ.Ε. 2410204001 οικονομικού έτους 
2023, για την προμήθεια ειδών συντήρησης οχημάτων 
για μεταφορά προσωπικού του Σωφρονιστικού Κατα-
στήματος Πάτρας,

8. Την υπό στοιχεία 2242  - Γ/30-01-2023 (ΑΔΑ: 
9Γ0Ο46ΜΤΛΒ-ΞΑΟ) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πί-
στωσης δαπάνης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 14188 
στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, ποσού δεκα-
τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (13.600,00€) συμπερι-
λαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης, σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού 
εξόδων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη στον 
ειδικό φορέα 10572020000000, Α.Λ.Ε. 2410302001 οι-
κονομικού έτους 2023, για την προμήθεια καυσίμων κί-
νησης για μεταφορά προσωπικού του Σωφρονιστικού 
Καταστήματος Πάτρας.

9. Την υπ’ αρ. 24992/26-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΕΧΟ46ΜΤΛΒ-
7ΨΝ) έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης του 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη.

10. Το γεγονός ότι το Σωφρονιστικό Κατάστημα Πά-
τρας λειτουργεί σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του 
έτους, καθώς και ότι δεν υπάρχουν δρομολόγια των μέ-
σων μαζικής μεταφοράς που να εξυπηρετούν τις ανάγκες 
του προσωπικού του καταστήματος,

11. Την ανάγκη πραγματοποίησης καθημερινά τριών 
(3) τακτικών και τυχόν έκτακτων δρομολογίων από το 
κέντρο της πόλης της Πάτρας στο Σωφρονιστικό Κατά-

στημα Πάτρας, που εδρεύει στον Άγιο Στέφανο Αχαΐας, 
και αντίστροφα, απόσταση είκοσι επτά (27) χιλιομέτρων 
ανά κατεύθυνση, για την μετακίνηση των υπαλλήλων του 
ανωτέρω Σωφρονιστικού Καταστήματος,

12. Την υπ’ αρ. 16651/05-10-2022 βεβαίωση του Προ-
ϊσταμένου Διεύθυνσης του Σωφρονιστικού Καταστήμα-
τος Πάτρας, από την οποία προκύπτει η ανάγκη χρήσης 
δύο (2) οχημάτων.

13. Την υπ’ αρ. 2774/01-02-2023 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών και Διοικητικής Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη.

14. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ 148/15-11-2023 εισήγηση 
της περ. ε. παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του 
ν. 4337/2015 (Α’ 129) του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών.

15. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας, προ-
καλείται δαπάνη ύψους:

α) είκοσι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (20.500,00 €) 
για το έτος 2024,

β) είκοσι έξι χιλιάδων εκατό ευρώ (26.100,00€) για το 
έτος 2025,

η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του 
ειδικού φορέα 10572020000000 «Γενική Γραμματεία Αντε-
γκληματικής Πολιτικής» ΑΛΕ 2420302001, 2410204001 και 
2410301001, και είναι σύμφωνη με τους στόχους και τις δε-
σμεύσεις που τίθενται στο ισχύον ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τους όρους, τις προϋποθέσεις και τη δια-
δικασία μεταφοράς του προσωπικού του Σωφρονιστικού 
Καταστήματος Πάτρας, ως κατωτέρω:

Το προσωπικό (φυλακτικό, διοικητικό - επιστημονικό 
και οι υπάλληλοι της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης) 
που υπηρετεί στο Σωφρονιστικό Κατάστημα Πάτρας, δύ-
ναται να μεταφέρεται με κρατικά ή μισθωμένα οχήματα 
από την πόλη της Πάτρας στο Σωφρονιστικό Κατάστη-
μα Πάτρας που εδρεύει στον Άγιο Στέφανο Αχαΐας και 
αντίστροφα.

Η μεταφορά του προσωπικού πραγματοποιείται όλες 
τις ημέρες του έτους, συμπεριλαμβανομένων και των 
αργιών.

Καθημερινά θα εκτελούνται τρία (3) τακτικά δρομολό-
για, τα οποία θα συμπίπτουν με τα ωράρια εργασίας του 
προσωπικού. Έκτακτα δρομολόγια εκτελούνται για την 
απρόσκοπτη και έγκαιρη παρουσία του προσωπικού, 
όποτε ανακύπτει ανάγκη, όπως σε περιπτώσεις διεξαγω-
γής ερευνών στο Σωφρονιστικό Κατάστημα ή για λόγους 
ασφάλειας.

Η επιβίβαση και η αποβίβαση του προσωπικού γίνονται 
σε σημεία στάσεων των αστικών και υπεραστικών ΚΤΕΛ. 
Κατ’ εξαίρεση, στη περίπτωση των εκτάκτων δρομολογί-
ων, τα σημεία επιβίβασης και αποβίβασης, καθώς και η 
διαδρομή δύνανται να αλλάζουν με απόφαση του Διευ-
θυντή Σωφρονιστικού Καταστήματος. Κατά την κυκλο-
φορία τους, τα οχήματα πρέπει να είναι εφοδιασμένα με 
διαταγή πορείας και δελτίο κίνησης, τα οποία εκδίδονται 
από τον Διευθυντή του Σωφρονιστικού Καταστήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22261Τεύχος B’ 2094/07.04.2024

Τα οχήματα χειρίζεται το προσωπικό του Σωφρονι-
στικού Καταστήματος Πάτρας, το οποίο διαθέτει την 
προβλεπόμενη άδεια οδήγησης.

Η χρήση των οχημάτων γίνεται αποκλειστικά και μόνο 
για την μεταφορά του προσωπικού του Σωφρονιστικού 
Καταστήματος Πάτρας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών  Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Υφυπουργός Προστασίας του Πολίτη

ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 22814 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2262/14-03-2023 (Β’ 1617) 
απόφασης σύστασης και συγκρότησης της Συμ-
βουλευτικής Επιτροπής για την Εθνική Στρατηγι-
κή και Σχέδιο Δράσης για την Κοινωνική Ένταξη 
των Ρομά (ΕΣΚΕ 2021-2030). 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση, Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Την υπ’ αρ. 69778/27-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 746).

5. Την «Εθνική Στρατηγική και Σχέδιο Δράσης για την 
Κοινωνική Ένταξη των Ρομά» (ΕΣΚΕ 2021- 2030).

6. Την υπ’ αρ. 2262/14-03-2023 (Β’ 1617) απόφαση σύ-
στασης και συγκρότησης της Συμβουλευτικής Επιτροπής 
για την Εθνική Στρατηγική και Σχέδιο Δράσης για την 
Κοινωνική Ένταξη των Ρομά (ΕΣΚΕ 2021-2023)» (Β’ 2172 - 
ΑΔΑ: 99ΥΣ46ΜΤΛΚ-Ο84).

7. Τις επιστολές ορισμού μελών των φορέων.
8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2262/14.03.2023 απόφα-
σης «Σύσταση και συγκρότηση της Συμβουλευτικής Επι-
τροπής για την Εθνική Στρατηγική και Σχέδιο Δράσης για 
την Κοινωνική Ένταξη των Ρομά» (ΑΔΑ: 99ΥΣ46ΜΤΛΚ- 
Ο84) (ΕΣΚΕ 2021-2030) ως προς τη σύνθεσή της η οποία 
διαμορφώνεται ως εξής:

1. Φωτεινή Βλαχάκη του Αναστασίου, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Τεκμηρίωσης, 
Αξιολόγησης, Υποστήριξης και Εξειδίκευσης για θέματα 
Ρομά, της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης και Καταπολέμησης της Φτώχειας του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας ως Πρόεδρος, με 
αναπληρώτρια την Ευαγγελία Ζέρβα του Κωνσταντίνου, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού 
Συντονισμού και Παρακολούθησης πολιτικών για θέματα 
κοινωνικής ένταξης Ρομά, της ίδιας Γενικής Γραμματείας.

2. Μαρία Σδράλλη του Κωνσταντίνου, υπάλληλος του 
Τμήματος Τεκμηρίωσης, Αξιολόγησης, Υποστήριξης και 
Εξειδίκευσης της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικο-
γένειας, με αναπληρώτρια την Σταυρούλα Σπυροπούλου 
του Ηλία, υπάλληλο του ίδιου Τμήματος.

3. Ελευθερία Κουμαλάτσου του Ιωάννη, Κοινωνιολό-
γος, Συντονίστρια της Ομάδας Δράσης για την Υποστήρι-
ξη της Κοινωνικής Ένταξης και Ενδυνάμωσης των Ρομά».

4. Δήμητρα Μυτιληναίου του Κωνσταντίνου, Ειδική 
Επιστήμονας του Κύκλου Ίσης Μεταχείρισης του Συ-
νηγόρου του Πολίτη, με αναπληρώτρια την Ανδριανή 
Παπαδοπούλου του Βασιλείου, Ειδική Επιστήμονα του 
Κύκλου Ίσης Μεταχείρισης του Συνηγόρου του Πολίτη.

5. Κωνσταντίνος Λένος του Βασιλείου, Αστυνομικός 
Υποδιευθυντής, Αναπληρωτής Τμηματάρχης στο Τμήμα 
Κοινωνικών Ζητημάτων και Αντιμετώπισης Ρατσισμού 
της Διεύθυνσης Κρατικής Ασφάλειας του Αρχηγείου Ελ-
ληνικής Αστυνομίας, με αναπληρωτή τον Κίμωνα Τόλλια 
του Δημητρίου Ανθυπαστυνόμο, Χειριστή ζητημάτων 
ρατσισμού και ρητορικής μίσους στο ίδιο τμήμα.

6. Όλγα-Μαρία Βούρδα του Χρήστου, μετακλητή υπάλ-
ληλος στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δι-
καιοσύνης του Υπουργείου Δικαιοσύνης με αναπληρώ-
τρια την Δήμητρα Νταρακλίτση του Γεωργίου, δικηγόρο.

7. Ελισάβετ Σιδέρη του Αθανασίου, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Πολιτικών Ένταξης στην Εργασία Ευάλωτων 
και Ειδικών Ομάδων του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης με αναπληρωτή τον Ιωάννη Κοντό 
του Στέφανου, υπάλληλο του ιδίου Τμήματος του ίδιου 
Υπουργείου.

8. Δημητρούλα Πρωτοψάλτη του Ιωάννη, Αναπληρώ-
τρια Προϊστάμενη του Τμήματος Ειδικών και Ευπαθών 
Ομάδων και Ισότητας της Δ.ΥΠ.Α με αναπληρώτρια την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22262 Τεύχος B’ 2094/07.04.2024

Ευαγγελία Μακαντάση του Αλέξανδρου, υπάλληλο του 
ίδιου τμήματος.

9. Θεόφιλος Tσαγρής του Αθανασίου, Προϊστάμενος 
του Τμήματος Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, 
με αναπληρώτρια την Ελένη Μπαράτσα του Δημητρίου, 
συνεργάτιδα της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας.

10. Αικατερίνη Δρούγα του Γεωργίου, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Ερευνών και Υλοποίησης Προγραμμάτων 
του Κ.Ε.Θ.Ι με αναπληρώτρια την Σπυριδούλα Παπαρού-
νη του Παναγιώτη, υπάλληλο ΙΔΑΧ του Γραφείου Ερευ-
νών, Μελετών και Εκδόσεων της Διεύθυνσης Ερευνών 
και Υλοποίησης Προγραμμάτων του Κ.Ε.Θ.Ι.

11. Μαρία Γελαστοπούλου του Αναστασίου, Σύμβου-
λος Α’ ΠΕ60 του Ι.Ε.Π., Συντονίστρια της Επιστημονικής 
Μονάδας «Ειδική και Συμπεριληπτική Εκπαίδευση» με 
αναπληρώτρια την Ελπίς Δούμα του Λάμπρου, Σύμβουλο 
Β’ ΠΕ60 του Ι.Ε.Π.

12. Κατερίνα Χαροκόπου του Αναστασίου, Επιστημο-
νική Συνεργάτιδα της ΕΕΔΑ με αναπληρώτρια την Αλε-
ξάνδρα Καραγιάννη του Χρήστου, Δικηγόρο, Μέλος της 
ΕΕΔΑ.

13. Βασίλειος Πάντζος, του Δημητρίου, Πρόεδρος Δ.Σ 
ΕΛΛΑΝ ΠΑΣΣΕ με αναπληρωτή τον Αντώνιο Μπατζαλή, 
του Χρήστου, Αντιπρόεδρο Δ.Σ ΕΛΛΑΝ ΠΑΣΣΕ.

14. Κωνσταντίνος Παϊτέρης του Μαρίνου, Πρόεδρος 
της Ένωσης Ελλήνων Ρομά Διαμεσολαβητών και Συνερ-
γατών τους με αναπληρωτή τον Χρήστο Μαρτζέλο του 
Ιωάννη, Αντιπρόεδρο Ένωσης Ελλήνων Ρομά Διαμεσο-
λαβητών και Συνεργατών τους.

15. Λάζαρος Πετρομελίδης του Χρήστου, Οικονομο-
λόγος, ως εκπρόσωπος του Ελληνικού Δικτύου για το 
Δικαίωμα στη Στέγη και την Κατοικία, με αναπληρω-
τή τον Παναγιώτη Δημητρά του Ηλία, εκπρόσωπο του 
Ελληνικού Δικτύου για το Δικαίωμα στη Στέγη και την 
Κατοικία.

16. Παναγιώτης Δαμάσκος, Κοινωνιολόγος Υγείας 
MPH, Τμήμα Μετακινούμενων Πληθυσμών ως εκπρό-
σωπο του ΕΟΔΥ με αναπληρώτρια την Πουλακίδα Ελένη 
Διεθνολόγο, M.Sc. Διεθνείς Σχέσεις & Στρατηγικές Σπου-
δές, Τμήμα Μετακινούμενων Πληθυσμών ως εκπρόσωπο 
του ΕΟΔΥ.

Χρέη γραμματέα εκτελεί η Μαρία Σδράλλη του Κων-
σταντίνου, υπάλληλος του Τμήματος Τεκμηρίωσης, Αξι-
ολόγησης, Υποστήριξης και Εξειδίκευσης της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, με αναπληρώτρια 
την Βασιλική Φούφα του Γεωργίου, υπάλληλο του Τμή-
ματος Σχεδιασμού Συντονισμού και Παρακολούθησης 
πολιτικών για θέματα κοινωνικής ένταξης Ρομά της ίδιας 
Γενικής Γραμματείας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2262/14.03.2023 από-
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Μαρτίου 2024

O Γενικός Γραμματέας 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Καταπολέμησης της Φτώχειας

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΥΡΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020940704240004*


